132

154539/2025

 154893/2025

154786/2025

PORTARIA N.º 64/2025 – Ipardes
Diretor-Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento
Econômico e Social – Ipardes, nomeado pelo Decreto n.º 757, de 09 de
março de 2023, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 15, do
Regulamento do Instituto – Anexo do Decreto n.º 3.203 de 22 de agosto
de 2023 e nos termos da Lei n.º 6.407 de 07 de junho de 1973,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Reynaldo Aquino de Paula, RG 04.892.067-
5/PR para substituir o servidor Adilson Apolinário, RG 03.600.258-1/PR,
na Chefia do Departamento de Métodos Quantitativos, durante seu
período de férias (de 10/11/2025 a 19/11/2025). Tal ato se dará em
cumprimento dos artigos 70 a 72 (e seus incisos) da Lei estadual
6174/1970.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.
Anote-se.

Curitiba,07 de novembro de 2025.
Jorge Augusto Callado Afonso
Diretor Presidente do Ipardes

 155095/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
– SEPL

AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º 006/2025-SEPL
A Secretaria de Estado do Planejamento - SEPL, no uso de suas
atribuições legais instituídas pela Lei Estadual nº 21.352, de 1º de janeiro
de 2023 e Decreto 1.953 de 5 de julho de 2019, comunica aos
interessados a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, que ocorrerá no dia
24 de novembro de 2025 com , no
endereço:
Auditório da Secretaria de Estado do Esporte - SEES

– Paraná
A AUDIÊNCIA PÚBLICA destina-se a obter contribuições, sugestões,
propostas, críticas e demais manifestações pertinentes, por quaisquer
interessados, a respeito do projeto de concessão administrativa para a
construção, expansão, operação, manutenção e exploração econômica
de 2 (dois) complexos esportivos no Estado do Paraná.
O regulamento da Audiência, bem como os documentos editalícios e
demais informações relativas à sua realização estarão disponíveis no sítio
eletrônico do Programa de Parcerias do Paraná:
<https://www.parcerias.pr.gov.br/Pagina/Arena-Olimpica-do-Parana>.
Curitiba/PR, datado e assinado eletronicamente.

Secretário de Estado do Planejamento

155240/2025

Gabinete do Secretário

DESPACHO Nº 018/2025
Protocolo nº -0

Assunto: Prorrogaçã – º

Data: 10/11/2025